香溢融通控股集团股份有限公司 关于为控股子公司香溢担保 2025 年度担保业务开展提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 担保人:香溢融通控股集团股份有限公司(以下简称:公司)及公司控 股子公司
 - 被担保人: 浙江香溢融资担保有限公司(以下简称: 香溢担保)
 - 2025 年度预计担保金额: 65 亿元
 - 本次担保是否有反担保:无。
 - 逾期对外担保金额:无。
- 特别风险提示: 截至本公告披露日,公司及控股子公司实际对外担保余 额已经超过公司 2023 年度经会计师事务所审计的净资产 100%, 敬请广大投资者 充分关注担保风险。

一、担保情况概述

(一) 基本情况介绍

担保业务是公司主营业务之一,分为非融资担保业务和融资担保业务,其中 以非融资担保业务为核心、融资担保业务少量发生。

非融资担保业务项下,主要开展工程保函担保业务,多年来深耕省内建筑工 程领域,具有较高的知名度和稳定的客户群,并积极开辟省外市场。香溢担保为 客户向银行申请开具保函提供担保服务,据此向客户收取担保费,银行亦要求公 司提供连带责任担保。公司已与当地浦发银行、建设银行、民生银行、农业银行、 招商银行等建立了良好的合作关系。同时,工程保函担保业务与房地产市场关联 度较高,工程建筑领域保函市场竞争激烈,香溢担保积极探索其他领域非融资担 保业务机会。融资担保业务项下,香溢担保主要为中小微企业、个人、"三农" 向金融机构的融资行为提供担保,根据合作模式的不同,金融机构亦可能要求公 司增加担保措施。

(二) 2025 年度担保计划

为支持担保业务持续和创新发展,2025 年度公司及公司控股子公司拟为香 溢担保开展担保业务提供担保 65 亿元; 在上述计划额度内允许单笔担保额度超 过公司合并资产负债表列报的最近一期经审计净资产的10%。

(三) 本次担保计划已经履行的程序

公司于 2024 年 12 月 9 日召开的第十一届董事会 2024 年第八次临时会议审议通过了《关于为控股子公司香溢担保 2025 年度担保业务开展提供担保的议案》,与会董事一致同意了上述担保计划。

本次专项担保计划尚需提交公司股东大会审议批准。

本次专项担保计划为年度计划,经股东大会表决通过后生效,有效期自股东 大会通过之日起至下一年度担保计划提交股东大会通过日止。

二、被担保人基本情况

(一) 基本信息

- 1. 名称: 浙江香溢融资担保有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 913300006831251787
- 3. 注册资本: 叁亿肆仟肆佰万元整
- 4. 类型: 其他有限责任公司
- 5. 成立日期: 2008年12月15日
- 6. 法定代表人: 胡秋华
- 7. 营业期限: 2008年12月15日至2028年01月01日
- 8. 经营范围:许可项目:融资担保业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:非融资担保服务;以自有资金从事投资活动;企业管理咨询(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
 - 9. 住所: 浙江省杭州市延安路 36-4-7 号 703 室
 - 10. 办公地点: 浙江省杭州市滨江区丹枫路 676 号香溢大厦 21 楼
 - 11. 财务状况

2024年9月30日,香溢担保资产总额61,681.68万元,净资产55,092.02万元,资产负债率10.68%。2024年1-9月实现营业收入1,281.25万元,净利润274.33万元。(未经审计)

2023 年 12 月 31 日,香溢担保资产总额 62,222.37 万元,净资产 54,817.69 万元,资产负债率 11.90%。2023 年实现营业收入 3,176.90 万元,净 利润 1,063.45 万元。(经审计)

(二) 被担保人股权结构

香溢担保为公司控股子公司,各股东情况:公司持股比例 61.05%、云南合和(集团)股份有限公司持股比例 16.57%、浙江香溢控股有限公司持股比例 16.57%、杭州上城区文商旅投资控股集团有限公司持股比例 5.81%。

三、担保的必要性和合理性

本次担保计划是保证公司担保业务正常开展的基础,符合香溢担保日常经营所需和公司整体利益。香溢担保纳入公司合并报表范围内,公司能够对其日常经营决策和管理工作实施完全有效地控制和全过程监管,可以随时掌握其经营状况和资信情况变化并及时作出经营调整;香溢担保近年来运营稳定,资信状况良好,业务经营风险相对较低,公司承担担保风险总体可控,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。香溢担保的其他股东未参与日常经营且在投资协议中约定由控股方单方面提供担保,鉴此未提供同比例担保。

四、累计对外担保金额和逾期担保情况

截至本公告披露日,公司及控股子公司为香溢担保开展担保业务(仅含非融资担保业务)提供最高额保证担保 423,833.54 万元,实际使用担保余额 165,323.01 万元;公司及控股子公司为香溢租赁保理融资及商业贷款提供担保 358,020 万元,实际使用担保余额 183,150.34 万元。实际担保余额合计 348,473.35 万元,占公司 2023 年度经会计师事务所审计的净资产 212,026.53 万元的 164.35%,无其他担保,无逾期担保。上述担保均未超出公司 2024 年第一次临时股东大会批准的担保额度。

特此公告。

香溢融通控股集团股份有限公司董事会 2024年12月9日